



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年2月5日

上場会社名 株式会社 名古屋銀行 上場取引所 東・名
 コード番号 8522 URL <http://www.meigin.com/>
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 築瀬 悠紀夫
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 杉田 尚人 TEL 052-951-5911
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日 配当支払開始予定日 -
 特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 有
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績（平成24年4月1日～平成24年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	47,239	△6.8	6,803	122.9	5,720	516.5
24年3月期第3四半期	50,681	△3.9	3,052	△34.6	927	△61.3

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 10,446百万円 (-%) 24年3月期第3四半期 △420百万円 (-%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	27.95	-
24年3月期第3四半期	4.53	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	3,275,522	181,771	5.4
24年3月期	3,172,177	172,661	5.3

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 178,080百万円 24年3月期 169,216百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	-	3.00	-	3.50	6.50
25年3月期	-	3.00	-	-	-
25年3月期(予想)	-	-	-	3.50	6.50

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	62,000	△6.7	4,400	△26.1	5,400	158.5	26.38

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、【添付資料】P. 2「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 有

④ 修正再表示： 無

(注) 詳細は、【添付資料】P. 2「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

25年3月期3Q	205,054,873株	24年3月期	205,054,873株
25年3月期3Q	406,321株	24年3月期	395,135株
25年3月期3Q	204,654,084株	24年3月期3Q	204,668,243株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料の業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【添付資料】

目 次

	頁
1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
4. 平成25年3月期 第3四半期決算説明資料	7
(1) 損益の状況（単体）	7
(2) 金融再生法ベースの категорияによる開示（単体）	8
(3) 自己資本比率（国際統一基準）	8
(4) 有価証券の評価損益（単体）	8
(5) 預金等・貸出金の残高（単体）	9
(参考) 預り資産残高	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災に係る復興関連事業等は堅調なものの、欧州債務問題や円高の長期化、加えて日中関係の悪化による景気の下押し懸念が高まるなど、景気の先行きについては依然として不透明な状況下で推移いたしました。

このような経済状況下、当行の連結ベースでの経営成績は以下のとおりとなりました。

グループ全体の経常収益は、利回り低下による貸出金利息、株式等売却益及び国債等債券売却益等が減少したことを主な要因として、前年同期に比べ34億41百万円減少し472億39百万円となりました。一方、経常費用は、株式等償却及び貸倒引当金繰入額の減少等により、前年同期に比べ71億92百万円減少し404億36百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期に比べ37億50百万円増加し68億3百万円となりました。また、退職給付制度の一部変更により特別利益を22億55百万円計上し、四半期純利益は前年同期に比べ47億92百万円増加し57億20百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

預金の当第3四半期連結会計期間末残高につきましては、前連結会計年度末に比べ、1,018億41百万円増加し2兆9,707億41百万円となりました。預金の増加のうち、個人預金につきましては、483億60百万円の増加となりました。

貸出金の当第3四半期連結会計期間末残高につきましては、事業性や個人融資の増強等により、前連結会計年度末に比べ、211億24百万円増加し2兆1,072億81百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成24年11月13日に公表しました連結業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の処理	当行及び連結子会社の税金費用は、当第3四半期累計期間を含む年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。
---------	--

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)	
当行及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。	
この変更による当第3四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響額は軽微であります。	

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
現金預け金	160,519	181,002
コールローン及び買入手形	1,803	10,054
商品有価証券	404	40
有価証券	843,253	895,691
貸出金	2,086,157	2,107,281
外国為替	4,035	3,495
リース債権及びリース投資資産	23,160	22,463
その他資産	22,553	29,259
有形固定資産	35,382	35,477
無形固定資産	865	1,348
繰延税金資産	5,393	1,365
支払承諾見返	12,853	12,345
貸倒引当金	△24,205	△24,304
資産の部合計	3,172,177	3,275,522
負債の部		
預金	2,868,900	2,970,741
譲渡性預金	50,230	46,960
コールマネー及び売渡手形	6,575	1,731
債券貸借取引受入担保金	—	2,660
借入金	24,750	20,026
外国為替	56	27
その他負債	19,640	23,759
賞与引当金	1,179	281
役員賞与引当金	52	42
退職給付引当金	6,722	6,019
役員退職慰労引当金	645	674
睡眠預金払戻損失引当金	347	352
偶発損失引当金	3,471	4,052
利息返還損失引当金	257	243
再評価に係る繰延税金負債	3,834	3,832
支払承諾	12,853	12,345
負債の部合計	2,999,515	3,093,750
純資産の部		
資本金	25,090	25,090
資本剰余金	18,645	18,645
利益剰余金	106,698	111,091
自己株式	△227	△229
株主資本合計	150,207	154,598
その他有価証券評価差額金	14,974	19,446
繰延ヘッジ損益	△0	5
土地再評価差額金	4,034	4,030
その他の包括利益累計額合計	19,008	23,481
少数株主持分	3,444	3,691
純資産の部合計	172,661	181,771
負債及び純資産の部合計	3,172,177	3,275,522

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
経常収益	50,681	47,239
資金運用収益	30,285	29,428
(うち貸出金利息)	24,068	22,879
(うち有価証券利息配当金)	6,045	6,334
役務取引等収益	5,544	5,797
その他業務収益	12,920	11,705
その他経常収益	1,930	307
経常費用	47,628	40,436
資金調達費用	1,970	1,660
(うち預金利息)	1,701	1,372
役務取引等費用	1,865	1,694
その他業務費用	9,622	9,066
営業経費	26,550	25,771
その他経常費用	7,619	2,243
経常利益	3,052	6,803
特別利益	124	2,646
固定資産処分益	124	49
退職給付制度改定益	—	2,255
収用補償金	—	336
その他の特別利益	—	4
特別損失	205	54
固定資産処分損	129	43
減損損失	75	10
税金等調整前四半期純利益	2,972	9,395
法人税等	1,823	3,425
少数株主損益調整前四半期純利益	1,148	5,969
少数株主利益	220	248
四半期純利益	927	5,720

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,148	5,969
その他の包括利益	△1,569	4,477
その他有価証券評価差額金	△2,134	4,472
繰延ヘッジ損益	0	5
土地再評価差額金	565	—
四半期包括利益	△420	10,446
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△639	10,197
少数株主に係る四半期包括利益	218	249

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 平成25年3月期 第3四半期決算説明資料

(1) 損益の状況 (単体)

当第3四半期の経常収益は、363億円（通期予想比75.4%）となりました。
 経常利益は56億円となり、四半期純利益は52億円となりました。
 貸倒償却引当費用は、12億円となりました。

【単体】

(単位：百万円)

(単位：百万円)

	平成25年3月期 第3四半期	平成24年3月期 第3四半期	増減	平成25年3月期 通期予想
経常収益	36,346	39,511	△3,164	48,200
業務粗利益 ①	31,972	32,588	△616	
資金利益	27,802	28,348	△546	
役務取引等利益	3,856	3,440	416	
その他業務利益 (うち国債等債券損益) ②	313 (382)	799 (1,012)	△486 (△630)	
経費 (△) ③	24,340	25,051	△711	
人件費	14,646	15,241	△595	
物件費	8,598	8,629	△30	
税金	1,096	1,180	△84	
実質業務純益 (①-③) ④	7,631	7,536	94	
コア業務純益 (④-②)	7,249	6,524	725	
一般貸倒引当金繰入額 (△) ⑤	42	0	42	
業務純益	7,588	7,535	52	
臨時損益	△1,892	△5,694	3,802	
不良債権処理額 (△) ⑥	1,253	3,356	△2,102	
株式等関係損益	△323	△2,057	1,734	
その他臨時損益	△315	△280	△34	
経常利益	5,696	1,841	3,854	3,500
特別損益	2,586	△79	2,666	
税引前四半期純利益	8,283	1,762	6,521	
法人税等 (△)	2,986	1,285	1,701	
四半期 (当期) 純利益	5,296	476	4,820	5,000
貸倒償却引当費用 (⑤+⑥)	1,296	3,356	△2,060	

(2) 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示(単体)

金融再生法ベース開示不良債権額は、平成23年12月末比87億円増加して874億円となり、対象債権合計比は、4.09%となりました。

【単体】

(単位：百万円)

(単位：百万円)

	平成24年12月末	平成23年12月末	増減	(参考) 平成24年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	11,880	12,865	△985	9,727
危険債権	52,557	46,489	6,067	49,960
要管理債権	23,024	19,306	3,717	20,531
合計	87,462	78,662	8,799	80,220
対象債権合計	2,139,418	2,154,237	△14,819	2,118,917
対象債権合計比 (%)	4.09	3.65	0.44	3.79

(3) 自己資本比率(国際統一基準)

平成24年12月末の自己資本比率(国際統一基準)については、現在算出中であり、計数が確定次第、別途お知らせします。

(4) 有価証券の評価損益(単体)

その他有価証券の評価損益は、平成23年12月末比190億円増加して、296億円の評価益となりました。

【単体】

(単位：百万円)

(単位：百万円)

	平成24年12月末			平成23年12月末			(参考) 平成24年3月末		
	評価損益			評価損益			評価損益		
		評価益	評価損		評価益	評価損		評価益	評価損
その他有価証券	29,672	32,366	2,694	10,587	17,332	6,745	22,472	24,818	2,345
株式	20,069	21,824	1,754	5,950	10,503	4,553	16,818	17,792	974
債券	8,644	9,155	510	5,653	6,369	715	5,866	6,429	562
その他	958	1,387	428	△1,016	459	1,475	△212	596	808

(注) 1. その他有価証券については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

2. 満期保有目的の債券は保有しておりません。

(5) 預金等・貸出金の残高 (単体)

預金等残高(預金+譲渡性預金)は、平成23年12月末比191億円増加し、3兆225億円となりました。そのうち個人預金は、平成23年12月末比410億円増加し、1兆9,929億円となりました。

貸出金は、平成23年12月末比138億円減少し、2兆1,087億円となりました。そのうち消費者ローンは平成23年12月末比203億円増加し、6,304億円となりました。

【単体】

(単位：百万円)

(単位：百万円)

	平成24年12月末	平成23年12月末	増減	(参考) 平成24年3月末
預金等	3,022,500	3,003,391	19,109	2,923,383
うち個人預金	1,992,935	1,951,866	41,069	1,944,575
貸出金	2,108,784	2,122,629	△13,844	2,087,995
うち消費者ローン	630,479	610,092	20,386	616,595

(注) 預金等=預金+譲渡性預金

(参考) 預り資産残高

【単体】

(単位：百万円)

(単位：百万円)

	平成24年12月末	平成23年12月末	増減	(参考) 平成24年3月末
投資信託	91,349	80,229	11,120	89,591
公共債	127,442	147,561	△20,119	143,959
保険商品	145,667	117,362	28,304	123,471
外貨預金	28,558	25,228	3,330	26,379
合計	393,018	370,382	22,636	383,401